[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	     23.12.2009 №  687-р

	20-я сессия

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в Положение о Департаменте градостроительства  и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 515-р

Рассмотрев обращение Главы Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцова В.В. о необходимости внесения изменений в Положение о Департаменте градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 515-р, руководствуясь статьей 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о Департаменте градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 515-р, согласно приложению к настоящему Решению.
2. Департаменту градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа в установленном порядке осуществить государственную регистрацию изменений в Положение о Департаменте градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Направить  настоящее Решение в газету «Град Петра и Павла» для опубликования.

4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2010 года.

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского

городского округа
И.Ю. Данкулинец

	Приложение

к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 23.12.2009 № 687-р

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Департаменте градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы  Петропавловск-Камчатского городского округа

от 24.06.2009 № 515-р

1. Подпункты 4.3.1, 4.3.5 изложить в следующей редакции:

«4.3.1 планирование использования земель городского округа и осуществление контроля за использованием по целевому назначению земельных      участков;»;

«4.3.5 выступление в порядке, установленном законодательством РФ и муниципальными правовыми актами городского округа стороной в сделках по приобретению в муниципальную собственность и отчуждению земельных участков;».

2. Пункт 4.3. дополнить подпунктами 4.3.21–4.3.26 следующего             содержания:

«4.3.21 осуществление в полном объеме прав и полномочий арендодателя земельных участков;
4.3.22 передача в установленном порядке земельных участков в аренду, иное возмездное или безвозмездное пользование;

4.3.23 осуществление контроля за выполнением условий заключенных договоров аренды земельных участков;
4.3.24 принятие земельных участков в собственность городского округа, осуществление их передачи в собственность Российской Федерации или государственную собственность субъекта Российской Федерации в порядке, установленном муниципальными правовыми актами;
4.3.25 осуществление контроля за поступлением в бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа средств от продажи и аренды земельных участков и функций администратора неналоговых доходов по указанным      платежам;

4.3.26 осуществление в соответствии с законодательством в пределах своих полномочий в качестве администратора поступлений в бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисления и учета, взыскания и принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа, пеней и штрафов по ним.».